
ZEMĚPIS – 7.A, 7.B 

Milí žáci, 

věřím, že samostudium v zeměpisu zvládáte skvěle. Tento týden pokračujte v tématu 

Střední Amerika. Tady je zadání pro vás: 

1. Přečtěte a nastudujte si kapitolu Střední Amerika v učebnici strana 46-49.  

2. Vždy si jako shrnutí udělejte doplňovací cvičení na konci kapitoly. Stačí 

ústně. 

3. Do sešitu tentokrát stručný zápis zpracujte sami, zvládnete to. Hlavně si tím 

vše zopakujete a shrnete: 

 

STŘEDNÍ AMERIKA 

Pevninské státy: vypiš … 

 

MEXIKO: hl.m: …. 

Obyvatelstvo: …. 

Jazyk: … 

Povrch: …. 

Nerostné suroviny: …. 

Zemědělství: …. 

 

GUATEMALA, BELIZE, HONDURAS, SALVADOR 

- Chudé rozvojové státy, vývoz kávy, banánů a cukru 

 

Ostrovní státy: vypiš … 

 

KUBA: hl.m.: …… 

- Komunistická diktatura 

- Cukrová třtina, tabák 

- Cestovní ruch, kubánské doutníky, rum. 

 

 

4. Zajímavost.  

Posílejte mi na e-mail vaše zajímavosti. Jak jste byli zvyklí, zajímavost není 

dlouhý referát, jen tentokrát nemáte možnost prezentovat před třídou. 

Vyberte zajímavé místo, památku, událost, osobnost, sport, kultura.. 

cokoli je pro vás zajímavé, držte se tématu Střední Ameriky. POZOR nechci 



zajímavosti typu stát, nebo město – rozloha, počet obyvatel, atd. Tip: Zkuste 

vyhledat něco, co třeba není v učebnici. 

Stačí min. 15-20 vět, přidejte obrázek. Napište, proč jste si vybrali vaši 

konkrétní zajímavost. Posílejte jako přílohu ve formátu word (případně PDF), 

nezapomeňte se podepsat.  

 

Ať se vám práce daří, 

Vaše učitelka zeměpisu. 

 

Vypracování úkolu do 27.3.2020, kontrola a odevzdání po návratu do školy. 

Pokud máte nějaké úkoly vypracovány za jakékoli období a máte možnost skenování 

(kopírování, focení apod.), posílejte mi vaše materiály na email, začnu je průběžně 

kontrolovat a hodnotit. 

Bc. Eva Šmiřáková, smirakova@zsvyhlidka.cz 

 

mailto:smirakova@zsvyhlidka.cz

